



# POLSKI ZWIĄZEK ŁOWIECKI ZARZĄD OKRĘGOWY

08-110 SIEDLCE, ul. 3-go MAJA 18,  
tel. 25 6327251, fax. 25 6325980, [www.siedlce.pzlow.pl](http://www.siedlce.pzlow.pl), email: [zo.siedlce@pzlow.pl](mailto:zo.siedlce@pzlow.pl)  
Konto: Pekao S.A. o/Siedlce 26 1240 2685 1111 0000 3656 0644, NIP 526-030-04-63  
Siedlce, 11.01.2019r.

## Rozpoczęcie zbiorowych polowań wielkoobszarowych w kołach łowieckich okręgu PZŁ Siedlce.

### Szanowni Państwo

W związku z koniecznością minimalizacji rozprzestrzeniania się wirusa ASF w Polsce zgodnie z wytycznymi Głównego Lekarza Weterynarii jak również w myśli ustaleń ze spotkań PZŁ z Ministrami Środowiska i Rolnictwa ustalono konieczność podjęcia pilnych działań związanych z intensyfikacją odstrzału dzików poprzez min przeprowadzenie zbiorowych polowań wielkoobszarowych. Pierwsze polowania obejmujące wiele obszarów zostały zaplanowane na **20.01.2019r** oraz **27.01.2019r** z możliwością zorganizowania kolejnych w miesiącu lutym, po znowelizowaniu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków wykonywania polowania oraz znakowania tusz.

Choć definicja polowań wielkoobszarowych nie znajduje odzwierciedlenia w przepisach prawa łowieckiego, to pod jego pojęciem należy rozumieć organizację dodatkowych, zsynchronizowanych polowań zbiorowych przez dzierżawców (kół łowieckich) lub zarządców (OHZ) obwodów łowieckich, co w praktyce oznacza przeprowadzanie ich w wyznaczonym terminie pod nadzorem Powiatowych Lekarzy Weterynarii. Wbrew doniesieniom niektórych mediów celem organizacji przedmiotowych polowań nie jest całkowita eliminacja gatunku, zaś próba zredukowania ilości dzików do optymalnego poziomu ograniczającego ich zagęszczenie oraz dodatkowa penetracja obszarów leśnych pod kątem poszukiwania padłych sztuk.

Pragniemy jednocześnie uspokoić i zarazem podkreślić, że myśliwi Polskiego Związku Łowieckiego mogą wykonywać polowania wyłącznie w granicach przepisów prawa łowieckiego, a ponadto w środowisku tym dominuje silne przywiązanie do zasad etyki łowieckiej. Wobec powyższego podejmując się nałożonego na PZŁ zadania wspierania polskiego rolnictwa w walce z ASF kierujemy się przede wszystkim przepisami prawa, a wraz z nimi względami bezpieczeństwa podczas wykonywanych polowań oraz dobrem i uwarunkowaniami środowiska przyrodniczego w aktualnym okresie.

Skuteczność realizacji polowań zbiorowych, a w nim również polowań wielkoobszarowych uzależniona jest ściśle od współpracy kół łowieckich z lokalną społecznością. Niestety, ubiegłoroczna nowelizacja przepisów ustawy Prawo Łowieckie wprowadziła zakaz udziału w polowaniach osób poniżej 18 roku życia i tym samym wiele kół łowieckich naszego okręgu boryka się aktualnie z problemem zorganizowania optymalnej ilości osób do naganki.

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o wsparcie myśliwych w ograniczaniu rozprzestrzeniania choroby ASF wśród dzików poprzez pomoc kołom łowieckim okręgu Siedleckiego PZŁ przy organizacji wielkoobszarowych polowań zbiorowych, szczególnie w zakresie zapewnienia możliwie dużej ilości osób mogących pełnić rolę naganiaczy. W imieniu Zarządu Okręgowego PZŁ w Siedlcach będziemy zobowiązani za zorganizowanie stosownej komunikacji wśród mieszkańców gmin oraz przekierowywanie zainteresowanych uczestnictwem osób bezpośrednio do przedstawicieli kół łowieckich wskazanych w komunikatach informujących o planowanych polowaniach.

PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU OKRĘGOWEGO PZŁ  
w Siedlcach  
*mgr Bartłomiej Kurkus*



Warszawa, dnia 11 stycznia 2019 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

*Henryk Kowalczyk*

DL-III.670.40.2018

**Panowie**

**Piotr Jenoch**

**Łowczy Krajowy**

**Polski Związek Łowiecki**

**Andrzej Konieczny**

**Dyrektor Generalny**

**Lasów Państwowych**

W związku z niewłaściwą interpretacją pisma z 21 listopada 2018 r., znak spr.: DL-III.5.2015/2018, jakie skierowała do Panów Pani Małgorzata Golińska Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska, w którym znajdowała się prośba o intensyfikację odstrzału dzików, w tym loch zanim przystąpią do rozrodu, zwracam uwagę na fakt, że pismo nie nakazywało strzelania do ciężarnych loch.

**Jednocześnie rekomenduję wszystkim myśliwym wstrzymywanie się od dokonywania odstrzału prośnych oraz prowadzących młode loch.**

Ponadto przypominam o bezwzględным przestrzeganiu zasad bioasekuracji podczas wykonywania polowania.

Proszę o przekazanie pisma do wiadomości jednostek Panom podległych.

*Z poważaniem*